
 

1 

 

  SMLOUVA mezi TELEKO, s.r.o. a Českým rozhlasem 
 

TELEKO, s.r.o. 

 
se sídlem: Pod Hvězdárnou 453, 261 01 Příbram 2 

 společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu 

v Praze pod spisovou značkou C 55350 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXX 

IČ: 25619471 

DIČ: CZ25619471 

Statutární orgán: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

jako Dodavatel 

a 

Český rozhlas 

 
se sídlem: Vinohradská 12, 120 99, Praha 2 

 Zřízený podle zákona č. 484/1991 Sb. o Českém rozhlasu, ve znění 

pozdějších předpisů, nezapisuje se do Obchodního rejstříku 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXX 

číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXX 

IČ: 45245053 

DIČ: CZ45245053 

Statutární orgán: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

jako Uživatel 

 

se dohodli na uzavření této smlouvy: 

 

Část I. 

Předmět smlouvy 
 

1.1. Dodavatel je na základě osvědčení č. 126 a č. 126/1 Českého telekomunikačního úřadu 

oprávněn k poskytování telekomunikační služby šíření rozhlasového a televizního vysílání. 

Dodavatel je držitelem Přídělu rádiových kmitočtů pro zajištění krajské sítě elektronických 

komunikací pro poskytování služby šíření zemského digitálního rozhlasového vysílání a 

mobilních multimediálních aplikací v Libereckém kraji, který vydal Český telekomunikační úřad 

dne 16. 2. 2011. Dále je Dodavatel je držitelem Individuálních oprávnění, která vydal ČTÚ, k 

využívání rádiových kmitočtů rozhlasové služby v systému T-DAB v Trutnově ze dne 20.9.2013 

a v Příbrami ze dne 11.2. 2013. 

 

1.2. Uživatel je provozovatel rozhlasového vysílání na základě zákona č. 484/1991 Sb., o 

Českém rozhlasu, ve znění pozdějších předpisů. 

 

1.3. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností Dodavatele při zdrojovém kódování, 

multiplexování a poskytování služeb elektronických komunikací spočívající v provozování 

vysílačů a dalších technických zařízení, zajišťující od 1. 1. 2018 šíření nezměněných původních 

programů Českého rozhlasu z vysílače Příbram – hvězdárna, vyzářený výkon 1 kW (dle 

oprávnění k individuálnímu použití kmitočtu vydanému ČTÚ pod číslem 197020/DA), vysílače 

Trutnov – Černá hora, kanál 5D, vyzářený výkon 1 kW (dle oprávnění k individuálnímu použití 

kmitočtu vydanému ČTÚ pod číslem 203072/DA) a Liberec - Proseč kanál LL, vyzářený výkon 



 

2 

1 kW (dle oprávnění k individuálnímu použití kmitočtu vydanému ČTÚ pod číslem 216488/DA) 

technickými prostředky Dodavatele v kvalitě a za podmínek uvedených dále v této smlouvě tak, 

aby výsledkem byl nepřetržitý přenos a šíření vysílání Uživatele z vysílačů dle tohoto odstavce. 

 

1.4. Pokud  není v textu této smlouvy dále stanoveno výslovně jinak, je Dodavatel povinen pro 

Uživatele v rámci služby popsané v předchozím odstavci jmenovitě zajistit: 

 

a) Zdrojové kódování, multiplexování do vysílací sítě a další související služby; 

b) Distribuci signálu ETI/EDI od centrálního multiplexeru k jednotlivým vysílačům 

dle odst. 1.3. tohoto článku smlouvy; 

c) Šíření vysílání na patřičném DAB kanálu včetně případných multimediálních 

aplikací tvořených z dat poskytnutých Uživatelem a vkládaných Dodavatelem do 

multiplexu vysílací sítě; 

(souhrnně dále jen „služba“ nebo „služby“). 

 

1.5. Dodavatel je povinen zajistit, že služby budou v kompletním rozsahu poskytovány Uživateli 

od 1.1.2018 po celou dobu účinnosti této smlouvy. 

 

Část II. 

Podmínky provozu 

 

2.1. Uživatel je zodpovědný za obsah vysílaného programu a za dodržení všech povinností, které 

mu vyplývají z právních předpisů či dobrovolně převzatých. Dodavatel je povinen šířit tento 

program v úplné a nezměněné podobě a není oprávněn jakkoliv do rozsahu i obsahu vysílaných 

programů zasahovat. 

 

2.2 Uživatel samostatně hradí všechny odměny vůči organizacím vykonávajícím kolektivní 

správu autorských práv vyplývající z vysílání v systému DAB.  

 

2.3. Poskytování služby v plném rozsahu Dodavatelem je nepřetržité, po dobu 24 hod. denně. 

Dodavatel si vyhrazuje právo na přerušení služby nebo její části z důvodu nutných údržbových 

prací na technickém zařízení. V případě plánovaných výluk je povinen o této skutečnosti 

nejpozději 3 kalendářní dny předem elektronickou poštou informovat Uživatele. Dále je 

Dodavatel povinen informovat Uživatele bezodkladně o neplánovaných přerušeních či 

omezeních služby nebo její části, nejpozději však do druhého dne od okamžiku, kdy se o potřebě 

přerušení či omezení služby nebo její části dozví,  a to na kontakt dle bodu 2.9. této smlouvy.  

 

2.4. Dodavatel odpovídá za provoz vysílače a dalších technických zařízení, sloužících k zajištění 

řádného poskytovaní služby, a je povinen udržovat technická zařízení sloužící k poskytování 

služby dle této smlouvy zcela na svůj náklad v dobrém stavu, který umožní řádné plnění této 

smlouvy. 

 

2.5. Technické a kvalitativní parametry veškerého zařízení a služby Dodavatele musí odpovídat 

příslušným technickým předpisům, podmínkám, uvedeným v oprávnění ČTÚ. Pokud by vinou 

Dodavatele nebyly dodrženy tyto technické podmínky a podmínky oprávnění ČTÚ, nese 

Dodavatel odpovědnost za újmu a případné sankce v souvislosti s nesprávným provozováním 

výše uvedených zařízení. 

 

2.6 Dodavatel je povinen zajistit dostupnost služeb v plném rozsahu XXX % času v každém 

kalendářním měsíci. 

 



 

3 

2.7. Dodavatel je odpovědný za funkčnost vysílacího řetězce od předávacího bodu, jímž jsou 

vstup modulace L+P nebo AES/EBU do enkodéru a to na adrese Pod Hvězdárnou 453, 261 01 

Příbram 2 nebo internetové modulační streamy na vstupu do cloudového enkodéru a 

multiplexeru. 

 

2.8. V případě závady na vysílacím zařízení je maximální reakční doba na odstranění závady 

XX hodin od oznámení závady Uživatelem. V případě závady na multiplexovacím zařízení je 

maximální reakční doba na vyřešení závady XX hodin od oznámení závady Uživatelem. 

V případě přerušení dodávky elektrické energie je maximální reakční doba na zprovoznění 

agregátu XX hodin od oznámení závady Uživatelem. Za výpadky, které byly odstraněny v rámci 

reakční doby, nebudou účtovány vůči Dodavateli žádné sankce. 

 

2.9. Obě strany se zavazují k úzké spolupráci při zabezpečování šíření programu, lokalizování 

poruch, závad a ke koordinaci činnosti vysílání prostřednictvím svých styčných pracovníků, 

kterými jsou: 

 

a) za Dodavatele: 

 

 nonstop hotline linka: +XXXXXXXXX, mail: XXXXXXXXXXX  
 

b) za Uživatele: 

 

 pracoviště hlavního přepojovače: +XXXXXXXXXX, mail: XXXXXXXXXXXXXX  

 

2.10. Uživatel má právo provádět, po předchozí dohodě, ověřování technických parametrů na 

zařízení Dodavatele a to pouze v přítomnosti jeho zástupce. 

 

Část III. 

Cena a platební podmínky 

 

3.1. Cena za veškeré plnění dle této smlouvy byla stanovena dohodou a činí 960.000,- Kč (slovy 

devětsetšedesáttisíc korun českých) bez DPH. K této ceně bude účtována DPH v zákonné výši.  

 

3.2. Dodavatel je oprávněn požadovat refundaci odměn, jež po něm budou případně vyžadovány 

v souvislosti se službou ze strany správců kolektivních autorských práv, na poskytovatelích 

obsahu rozhlasového vysílání, a to dle struktury poplatku uplatněného správcem nebo, pokud 

tato nebude rozlišena, dle výše podílů provozovatelů na souhrnném datovém toku v daném 

časovém období. 
 

3.3. Obě strany se dohodly na měsíční fakturaci. Daňové doklady – faktury na 80.000,- Kč bez 

DPH + DPH v zákonné výši budou mít veškeré náležitosti dle platných právních předpisů a 

budou Dodavatelem vystavovány vždy k poslednímu dni příslušného měsíce. Splatnost faktury 

bude vždy činit 24 dnů od data jejího vystavení Dodavatelem za předpokladu, že k doručení 

faktury Uživateli dojde do tří dnů od data vystavení. V případě pozdějšího doručení faktury činí 

splatnost 21 dnů od data jejího skutečného doručení Uživateli. 

 

3.4. Poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s § 106a zákona č. 235/2004 

Sb., o DPH v platném znění (ZoDPH) tzv. nespolehlivým plátcem. Smluvní strany se dohodly, 

že v případě, že Český rozhlas jako příjemce zdanitelného plnění  bude ručit v souladu 

s § 109 ZoDPH za nezaplacenou DPH (zejména v případě, že bude poskytovatel zdanitelného 

plnění prohlášen za nespolehlivého plátce), je Český rozhlas oprávněn odvést DPH přímo na 

účet příslušného správce daně. Odvedením DPH na účet příslušného správce daně v případech 



 

4 

dle předchozí věty se považuje tato část ceny zdanitelného plnění za řádně uhrazenou. Český 

rozhlas je povinen o provedení úhrady DPH dle tohoto odstavce vydat poskytovateli 

zdanitelného  plnění písemný doklad. Český rozhlas má právo odstoupit od této smlouvy 

v případě, že poskytovatel zdanitelného plnění bude v průběhu trvání této smlouvy prohlášen za 

nespolehlivého plátce. 

 

Část IV. 

Změny smlouvy 

 

4.1. Tato smlouva může být změněna pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním 
nazvaným „Dodatek ke smlouvě“. Dodatky ke smlouvě musí být číslovány vzestupně počínaje 
číslem 1 a podepsány oprávněnými osobami obou smluvních stran.  

4.2 Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu smlouvy 
nepovažují. 

Část V. 

Smluvní pokuty 

 

5.1. Pro případ, že Uživatel nedodrží termín splatnosti vystavené faktury dle Části III., bodu 3.3., 

zaplatí ve prospěch Dodavatele smluvní pokutu ve výši XXX % dlužné částky za každý den 

prodlení. 

 

5.2. Uživatel je oprávněn žádat po Dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve výši XXX,- Kč za 

každou hodinu nedostupnosti služby při nedodržení limitu dle čl. II. odst. 2.6. této smlouvy, tj. 

pokud dostupnost služby v daném kalendářním měsíci nebude dosahovat alespoň XXX%. 

 

5.3. V případě nedodržení reakční doby  dle čl. II. odst. 2.8. této smlouvy je Uživatel na 

Dodavateli oprávněn žádat zaplacení smluvní pokuty ve výši XXX,- Kč za každou započatou 

hodinu prodlení. Za započatou hodinu prodlení se považuje první a každá další hodina, po kterou 

je služba nedostupná, poté, co uplyne příslušná reakční doba dle charakteru závady stanovená 

v odst. 2.8. této smlouvy. 

 

5.4. Nárok na smluvní pokutu nelze uplatňovat v případě, že Dodavateli bylo zabráněno splnit 

povinnost z této Smlouvy (dočasně nebo trvale) mimořádnou nepředvídatelnou a 

nepřekonatelnou překážkou vzniklou nezávisle na vůli Poskytovatele (tzv. vyšší moc). 

 

5.5. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty není dotčeno právo Uživatele na náhradu 

újmy v plné výši.  

 

5.6. Smluvní pokuta je splatná na účet Uživatele uvedený v záhlaví této smlouvy ve lhůtě 15 dnů 

od okamžiku, kdy Dodavatel obdrží výzvu k jejímu zaplacení. 

 

 

 

Část VI. 

Doba platnosti 

 

6.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018. 

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že lze tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu, výpovědní 

doba činí 3 měsíce a počne běžet první den měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla druhé 

smluvní straně doručena výpověď smlouvy. Výpověď se považuje za doručenou dnem jejího 



 

5 

prokazatelného doručení druhé smluvní straně nebo dnem prokazatelného odmítnutí jejího přijetí 

druhou smluvní stranou, jinak posledním dnem jejího uložení na doručovací poště adresáta. 

 

6.3. Od smlouvy může odstoupit oprávněná smluvní strana pro podstatné zaviněné porušení této 

smlouvy povinnou smluvní stranou. V případě nepodstatného či nezaviněného porušení ostatních 

závazků ze smlouvy povinnou stranou, může odstoupit oprávněná strana v případě, že povinná 

strana neplní svou povinnost ani v dodatečné přiměřené lhůtě, která jí k tomu byla poskytnuta. 

 

6.4. Odstoupení musí být učiněno písemně a jeho účinky nastávají doručením druhé smluvní 

straně. 

 

Část VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

7.1. Tato smlouva se stává platnou okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a její 

účinky nastávají od 1.1.2018 nebo dnem uveřejnění této smlouvy v registru smluv, pokud k 

uveřejnění dojde po 1. 1. 2018. 

 

7.2. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravená se řídí právním řádem České republiky, 

zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

7.3. Jestliže vyšší moc omezí trvání nebo rozsah poskytované služby, jsou obě smluvní strany 

zproštěny svých závazků po dobu trvání zásahu vyšší moci. 

 

7.4. Pokud by platnost, účinnost či vymahatelnost některého ujednání této smlouvy byla 

omezena zákonem, obecně závazným předpisem nebo závazným rozhodnutím orgánů státní 

správy, bude dotčené ujednání nahrazeno takovým, které bude v souladu s platným právem nebo 

závazným rozhodnutím orgánů státní správy a bude vytvářet podmínky pro plnění smlouvy. 

Každá taková změna bude provedena dodatkem k této smlouvě. 

 

7.5. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními 

podpisy.  

 

7.6. Smlouva je zpracována ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dva obdrží 

Uživatel a jeden Dodavatel. 

 

7.7. V případě, že během platnosti této smlouvy dojde ke změně nebo vývoji technologií 

v oblasti poskytovaných služeb, zavazuje se Dodavatel nabídnout Uživateli z vlastní iniciativy 

nebo na základě výzvy Uživatele řešení inovace poskytování služeb, včetně cenového návrhu za 

takové řešení, který bude reflektovat počet provozovatelů využívajících takovou změnu. 

 

7.8. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením § 89a 

zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, sjednává jako místně 

příslušný soud obecný soud podle sídla Uživatele. 

 

7.9. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího 

podepsání oběma smluvními stranami a obě smluvní strany jsou oprávněny vést jednání o 

uzavření smlouvy, aniž by odpovídaly za to, zda bude či nebude smlouva uzavřena. Dodavatel 

tímto bere na vědomí, že v důsledku specifického organizačního uspořádání Uživatele smluvní 

strany vylučují pravidla dle ustanovení § 1728 a 1729 OZ o předsmluvní odpovědnosti a 

Dodavatel nemá právo ve smyslu § 2910 OZ po Uživateli požadovat při neuzavření smlouvy 

náhradu újmy. 



 

6 

 

7.10. Pro případ, že si smluvní strany mezi sebou v rámci jednání o podmínkách návrhu této 

smlouvy mezi sebou opakovaně tento návrh zašlou, platí, že i odpověď nebo úprava návrhu 

smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, které podstatně nemění podmínky nabídky, jsou novou 

nabídkou. 

 
7.11. Tato smlouva včetně jejích příloh a případných změn bude uveřejněna  

a) Uživatelem* 

b) Dodavatelem* 

   *(škrtněte nehodící se variantu) 

 

v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

v platném znění. Pokud smlouvu uveřejní v registru smluv zhotovitel, zašle ČRo potvrzení o 

uveřejnění této smlouvy bez zbytečného odkladu. Tento článek je samostatnou dohodou 

smluvních stran oddělitelnou od ostatních ustanovení smlouvy. 

 

7.12. V případě, že před účinností této smlouvy, po 1. 1. 2018, včetně, mezi smluvními 

stranami této smlouvy dojde k plnění analogickému k plnění podle této smlouvy, vypořádá se 

toto plnění podle této smlouvy. 

 

Za Dodavatele      Za Uživatele 

V Příbrami dne:                  V Praze dne 

 

 

 

 

 

 

 

 
_____________________________   _______________________________ 

XXXXXXXXX     XXXXXXXXXXXX  

XXXXXXXXXXXX.         XXXXXXXXXXXXXXXX                        
 


